PAGE

[image: image1.png]

ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
О внесении изменений и дополнений в решение
Думы Михайловского муниципального района
от 28.05.2015г. № 665 «Об утверждении Положения
об осуществлении муниципального земельного
контроля за использованием земель сельских
поселений на территории Михайловского
муниципального района»

В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением администрации Приморского края от 07.04.2015 г. № 104-па «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в решение Думы Михайловского муниципального района от 28.05.2015 г. № 665 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель сельских поселений на территории Михайловского муниципального района»:
1.1. Абзац 2 пункта 4.1. изложить в новой редакции «- при предъявлении служебного удостоверения в ходе проведения проверки беспрепятственно посещать земельные участки в границах сельских поселений на территории Михайловского муниципального района, находящиеся в собственности, владении, пользовании и аренде
юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей и граждан с составлением акта проверки земельного участка».
1.2. В абзаце 3 пункта 4.1. после слов «и аренде» читать «юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей и».

1.3. Абзац 4 пункта 4.1 исключить.

1.4. Раздел 6 изложить в новой редакции:
«6.1. Проверки использования объектов земельных отношений гражданами осуществляются на основании плана работ, утвержденного распоряжением руководителя органа муниципального земельного контроля, не чаще одного раза в год.

6.2. Муниципальный земельный контроль в отношении граждан осуществляется в следующих формах:

- камеральный контроль - осуществляется без посещения объекта муниципального земельного контроля и предусматривает работу с посетителями и документами по месту нахождения органа муниципального земельного контроля;

- дистанционный контроль - осуществляется посредством запроса, получения информации об объекте муниципального земельного контроля, в том числе по месту расположения контролируемого объекта;

- непосредственный контроль - осуществляется по месту расположения объекта муниципального земельного контроля.

6.3. По результатам проведенного непосредственного контроля должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального земельного контроля, составляется акт проверки земельного участка.

6.4. В случае выявления нарушений гражданином требований земельного законодательства Российской Федерации, должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального земельного контроля, направляют акт проверки в орган государственного земельного надзора, и (или) в орган, уполномоченный на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Приморского края, для рассмотрения вопроса о привлечении виновных лиц к ответственности согласно действующему законодательству».

1.5. В абзаце 2 пункта 7.3. слово «гражданину» исключить.
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее решение направить главе района для подписания.
Председатель Думы  Михайловского
муниципального района                                                                                В.В.Остапец